
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 

Preganziol, 20.04.22 

 

Determina n. 38 corso di formazione sulla sicurezza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. ii. (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

Visto  il D.I. n. 129/2018 (Regolamento di gestione amministrativo-

contabile); 

Vista  la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008); 

Vista  la Circolare del Ministro della Funzione Pubblica n. 2 dell'11.3.2008 

(Disposizioni in tema di collaborazioni esterne);  

Considerato  che il fine perseguito è quello dello svolgimento di un corso di 

formazione sulla sicurezza ai sensi dell’accordo Stato regioni del 2006 

e s.m.i.  rivolto al personale e ai docenti dell’istituto; 

Considerato che si rende necessario ed urgente reperire un esperto in materia; 

Considerata l’impossibilità per tale prestazione del personale interno dell’Istituto per 

la mancanza delle qualificazioni professionali specifiche; 

Considerato che il RSPP dell’Istituto Ing. Adriano Mantoan si è reso disponibile per 

tale attività:  

Accertata la disponibilità finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

 di affidare il corso all’ing. Adriano Mantoan; 
 di impegnare la somma di € 1.266,77; 

 di imputare tale spesa al PA 2022 - Aggregato P04/02.  
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luana Pollastri 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002109 - 20/04/2022 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it

		2022-04-20T11:52:05+0200
	LUANA POLLASTRI




